PAGE

                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                                         № 106                                с.Красная Поляна
 «О перечне услуг, оказываемых

 муниципальными бюджетными учреждениями

 Краснополянского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Администрация Краснополянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить перечень услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Краснополянского сельского поселения.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Краснополянского сельского поселения.

      3. Постановление Администрации Краснополянского сельского поселения от 09.04.2010 года   № 18  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,  оказываемых населению муниципального образования « Краснополянское сельское поселение» признать утратившим силу с момента действия настоящего постановления.

       4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования (опубликования)
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского
сельского поселения                                       В.И.Фильшин
Приложение
к постановлению администрации

Краснополянского сельского поселения

от 30.12.2011 года № 105
Перечень услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Краснополянского сельского поселения

	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Правовой акт, предусматривающий предоставления услуги
	Потенциальный потребитель услуги
	Натуральный показатель предоставления услуги

	Культура

	Культурно-досуговая деятельность
	1 .Организация и

проведение
мероприятий

(фестивали;

смотры, конкурсы) -
2.Проведение массовых театрализованных праздников -  (Рождество, Новый год, Масленица, Троица, День села) -
3.Организация и проведение мероприятий развивающих декоративно-прикладное творчество.
4.Участие самодеятельных творческих коллективов в районе

5.Выступления творческих коллективов

6. Проведение дискотек

	Ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

Областной закон от 22.10.2004 № 177-ЗС «О культуре».
	Население
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий; число клубных формирований, количество посетителей

	Предоставление услуг библиотечного обслуживания
	- Предоставление доступа к

фондам библиотеки и

организация обслуживания

населения по их запросам;

-
Предоставление документов
во временное пользование в соответствии с поступившим
запросом из фонда библиотеки, имеющимся в
библиотеках, а также
поступивших из фондов других библиотек;

-
Комплектование
библиотечного фонда (тыс. руб);

-
Предоставление информации
о наличии документов в

библиотечном фонде,

справочная и консультационная помощь в поиске и выборе информации;

- Проведение мероприятий и выставок с целью организации досуга и популяризации различных областей знания, продвижения чтения, повышения информационной культуры; (количество в год)
	Ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».Ст. 12,30,40 Закона РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

Ст.4,10, Федерального закона от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле».

Устав Краснополянского сельского поселения
	Население
	Количество выданных книг, документов, количество посещений

	Комплектование библиотечных фондов библиотек
	Услуга предоставляется в формах библиотечного фонда, его обработки, согласно библиографическим стандартам, формирования каталогов в бумажном и электронных форматах, обеспечение сохранности и доступности фонда
	Ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления».Ст.15 Федерального закона от 29.12.1994 №78-ФЗ «О библиотечном деле».

Устав Краснополянского сельского поселения
	Население
	Количество экземпляров

	Организация и проведение художественных и творческих выставок
	Обеспечение доступа населения к предметам материальной и духовной культуры в формах организаций, выставок индивидуальных и экскурсионных посещений и др. видов обслуживания
	Ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Ст. 40 Закона РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

Устав Краснополянского сельского поселения
	Население
	Количество посетителей

	Кинообслуживание населения
	Предоставление населению услуг в формах показа кинофильмов, киновечеров, кинопраздников, творческих встреч и др.
	Федеральный закон РФ от 22.08.1996 № 126-ФЗ «О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации».

Постановление Правительства РФ от 17.11.1994 № 1264 «Об утверждении правил по киновидеообслуживанию населения»

Устав Краснополянского сельского поселения
	Население
	Количество посетителей

 Глава Краснополянского
 сельского поселения                                                 В.И.Фильшин